

Hyvinkään kaupunki  
Tekniikka ja ympäristö / Ympäristökeskus  
Ympäristöterveydenhuolto

## OHJEITA ROTTIEN TORJUNTAAN

Terveysturvajärjestelmä- ja ympäristönsuojeluviranomaisille ilmoitetaan aika ajoin eri puolilla kaupunkia havaituista rotista. Rottia tulee torjua, sillä rotat aiheuttavat vahinkoa saastuttamalla elintarvikkeita, levittävät tarttuvia tauteja ja tuhoavat rakenteita ja laitteita jyrsimällä. Rotat pesiytyvät alueille, joilla niillä on mahdollisuus löytää ravintoa ja pesimäpaikkoja. Toistuva rottien esiintyminen alueella johtuu yleensä jätehuoltoon liittyvistä ongelmista.

**Terveysturvajärjestelmä lain mukaan kiinteistön omistaja tai haltija on tarvittaessa velvollinen ryhtymään toimenpiteisiin rottien, hiirien ja muiden haittaeläinten hävittämiseksi kiinteistöltä. Kiinteistön omistajan tai haltijan on myös hoidettava kiinteistöä siten, että rottien pesiytyminen ja ravinnon saanti estyy.**

**Rottien torjunnassa ennaltaehkäisy on tärkeää.** Kiinteistön jätehuolto tulee järjestää niin, että eläimet eivät pääse jäteastiaan tai kompostoriin, jossa on keittiöbiojätettä. Jäteastioiden tulee olla siistejä ja niiden kansion tulee olla aina suljettuina. Kompostointi pitää hoitaa niin, ettei siitä aiheudu haittaa terveydelle tai ympäristölle. Mahdollinen lintujen ruokinta kannattaa lopettaa, jos alueella on rottia. Ravinnon lisäksi rotta tarvitsee pesimäpaikkoja. Rotta suosii kosteita, maanläheisiä paikkoja, joihin se voi helposti kaivaa maanalaisia käytäviä. Erilaiset lauta- ja romukasat tarjoavatkin hyvän suojan rottapaikoille, joten ne tulee siivota pois.

Tarvittaessa rottia voidaan hävittää loukuttamalla tai myrkyttämällä. Tuotteita tulee käyttää valmistajan ohjeiden mukaan. Myrkytys tulee tehdä samaan aikaan muiden torjuntatoimenpiteiden kanssa. Myrkkysyöttejä käytettäessä syötit tulee sijoittaa erityisiin syöttilaatikoihin tai muuten varmistaa, että niistä ei aiheudu vaaraa lapsille, kotieläimille eikä luonnonvaraisille eläimille. Syöttilaatikon kanteen on laitettava varoituslappu, jossa ilmoitetaan mitä torjunta-ainetta on käytetty. Hankalissa tapauksissa torjuntaan kannattaa hankkia ammattilaisen apua. Tuholaijtorjuntaa tekevien yritysten yhteystietoja löytyy internetistä ja puhelintietojen kautta sivuilta.

**Mikäli rottia havaitaan taloyhtiön alueella, tulee asiasta ilmoittaa välittömästi isännöitsijälle. Omakotialueella ongelmasta kannattaa keskustella naapurien kanssa ja ryhtyä torjuntaan samanaikaisesti.**

Lisätietoja jätehuollon ja kompostoinnin järjestämisestä löytyy esimerkiksi Kiertokapula Oy:n internet-sivuilta.